
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Passaggio Giardini di ponente “L. Zuccoli” n. 2- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.P.R. 23/08/88 n. 395; 
VISTO  il C.C.N.L. 29/11/2007; 
VISTO  il C.I.R. sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio valido per il 

quadriennio 2016/2019; 
           VERIFICATE   la consistenza organica complessiva provinciale relativa alla situazione di fatto 

per l’a.s 2013/14, nonché  la consistenza numerica degli addetti suddivisa tra il 
personale docente (distinto per grado d’istruzione) e ATA (senza distinzione per profilo 
professionale); 

 

D I S P O N E 

il numero complessivo dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, concedibili in provincia di 
Como per l’anno 2017, è determinato in 247, pari al 3% della dotazione organica complessiva 
provinciale (ex organico di fatto) di tutto il personale docente (n. 6.546 posti) ed ATA (n. 1.691 
posti), ed è ripartito, proporzionalmente agli addetti, come di seguito specificato:  
 
docenti scuola dell’infanzia:   n. 20  
docenti scuola primaria:   n.   74 
docenti scuola secondaria di I grado: n.   51 
docenti scuola secondaria di II grado: n.   51 
ATA:      n.   51 

 

     

Il dirigente 

Roberto Proietto 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse. 

 

        

RP/mp 

Responsabile del procedimento  

Peruzzotti Marina  

tel. 031/237230  

Email:  marina.peruzzotti.co@istruzione.it        

MIUR.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE(U).0008030.10-11-2016

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it
http://www.istruzione.como.it/
mailto:marina.peruzzotti.co@istruzione.it

